

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/48260,Kolejni-migranci-bez-prawa-pobytu-w-Polsce-zostali-zatrzymani-na-Dolnym-Slasku.html>
07.07.2024, 19:31

Kolejni migranci bez prawa pobytu w Polsce zostali zatrzymani na Dolnym Śląsku

Joanna Konieczniak
17.11.2022

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca zatrzymali pięciu cudzoziemców, którzy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów, przebywali w Polsce nielegalnie oraz usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Razem z nimi zatrzymano obywatelkę Ukrainy, która usłyszała zarzut pomocnictwa w popełnieniu przestępstwa.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie prowadzą w dalszym ciągu intensywne kontrole mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Właśnie podczas prowadzenia takich kontroli funkcjonariusze zatrzymali obywatelkę Ukrainy, która udzielała pomocy 5 innym cudzoziemcom w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej.

Do zatrzymania doszło w powiecie zgorzeleckim, na jednej z dróg prowadzących do granicy z Niemcami. Kierująca autem osobowym 32-letnia Ukrainka przewoziła 5 innych cudzoziemców, którzy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów stwierdzających tożsamość i obywatelstwo. Cudzoziemcy podają, że są obywatelami Egiptu.

Ukrainka została zatrzymana za udzielenie pomocy 5 migrantom w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej w porozumieniu z innymi osobami.

Jak ustalili funkcjonariusze Straży Granicznej, obywatelka Ukrainy, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej zabrała samochodem osobowym 5 cudzoziemców po nielegalnym przekroczeniu przez nich zewnętrznej granicy państwowej UE w miejscu do tego nieprzeznaczonym, a następnie jadąc tranzytem przez Polskę, udała się w pobliże granicy niemieckiej, aby umożliwić cudzoziemcom dogodne przekroczenie wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec.

32-latka usłyszała zarzuty, przyznała się do nich i dobrowolnie podała się karze 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres próby wynoszący 2 lata.

Wobec 5 cudzoziemców wszczęte zostało postępowanie w sprawie zobowiązania cudzoziemców do opuszczenia Polski oraz strefy Schengen.